
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦВЕТОЧНЕНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  К.С.ТРУБЕНКО» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЦВЕТОЧНЕНСКАЯ СШ ИМ К.С. ТРУБЕНКО» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ) 

 

ПРИКАЗ 

    31.08.2023                                            с. Цветочное                                        № 245 

 

О создании бракеражной комиссии 

при  получение пищевых продуктов 

и  продовольственного сырья  на 2023-2024 уч.г. 

 

   В целях контроля качества получаемых пищевых продуктов и продовольственного 

сырья  в ОО при организации питания  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать бракеражную  комиссию для определения качества поступающих пищевых 

продуктов и продовольственного сырья в составе: 

1.1. Томенко М.Л. –  заместитель директора по учебно-воспитательной работе  – 

председатель комиссии. 
1.2. Мычко Ю.А.– заведующий хозяйством, член комиссии. 

1.3. Муратова Р.Р.– повар – член комиссии. 

1.4. Гончарова Т.Н.  – кладовщик, член комиссии. 

1.5. Мончаковская К.Н – родитель, член комиссии.  

2. Членам комиссии: 

2.1. По мере поступления продуктов заносить в контрольный журнал результаты 

органолептических показателей качества (цвет, вкус, запах, консистенция, хруст и т. п.) 

поступающих пищевых продуктов и продовольственного сырья, проверять наличие 

сертификата качества. 

2.2. Еженедельно предоставлять директору ОО отчет о проведенной работе. 

3. Чётко придерживаться  Положения № 54 «О бракеражной комиссии ОО»,  

при  определения качества поступающих пищевых продуктов и продовольственного 

сырья. 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                          Е.Л.Менжелеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


